VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7841/VPCP-V.I
V/v triển khai thực hiện QĐ số 389/QĐ-TTg ngày 19 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ
	Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2014

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Công an, Y tế, Giao thông vận tải, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố: Hải Phòng, Hà Nam, Quảng Ngãi, Đắk Lắk, Ninh Thuận, Bình Thuận, Bà Rịa-Vũng Tàu.

Xét báo cáo của Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo 389 quốc gia tại Văn bản số 66/TTr-VPTT ngày 22 tháng 9 năm 2014 về việc thực hiện, triển khai thành lập Ban Chỉ đạo 389 ở các tỉnh, thành phố và các Bộ, ngành; Phó Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc, Trưởng Ban Chỉ đạo 389 quốc gia yêu cầu:
1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh: Hà Nam, Quảng Ngãi, Đắk Lắk, Ninh Thuận, Bình Thuận, Bà Rịa Vũng Tàu và thành phố Hải Phòng khẩn trương thực hiện Quyết định số 389/QĐ-TTg ngày 19 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả địa phương theo chỉ đạo của Trưởng Ban tại Văn bản số 3729/VPCP-V.I ngày 23 tháng 5 năm 2014 của Văn phòng Chính phủ.
2. Các Bộ: Công an, Y tế, Giao thông vận tải, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông khẩn trương xây dựng phương án, kế hoạch tăng cường hoạt động đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả của cơ quan mình; thành lập Ban Chỉ đạo 389 của cơ quan hoặc cử đầu mối liên hệ với Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo 389 quốc gia.
3. Các cơ quan nói trên thực hiện và báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo 389 quốc gia trước ngày 15 tháng 10 năm 2014.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg CP, PTTg CP Nguyễn Xuân Phúc (để b/c);
- Văn phòng Thường trực BCĐ 389 quốc gia;
- VPCP: BTCN, các PCN, TGĐ Cổng TTĐT
các Vụ: KTTH, NC, TH;
- Lưu: VT, V.I(3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quang Thắng